Договор №

услуг медицинского осмотра

г. Петропавловск
                                       «____»_________2020г.

ТОО «Севказэнергосбыт» г. Петропавловск, именуемое в дальнейшем «Сторона-1», в лице  Генерального директора  Сагандыкова М.К., действующего на основании Устава, с одной стороны и ______________________________,  именуемое в дальнейшем «Сторона-2», в лице  главного врача _________________, действующего на основании ______________, с другой стороны,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. «Сторона-2» оказывает услуги «Стороне-1» по проведению медицинского осмотра работников предприятия с вредными условиями труда по городу Петропавловск, в объеме согласно специфики №1 (Приложение №1), которая является неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. По результатам проведения медицинского осмотра «Сторона-2» представляет «Стороне-1» медицинское заключение о профессиональной  пригодности работников.

1.3. Срок оказание услуги с 01.11.2020г. по 30.12.2020г.

2. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
2.1. Ориентировочно стоимость услуг по настоящему договору на момент заключения договора составляет ___________ тенге без учета НДС. «Сторона-2» не является плательщиком НДС. Окончательный расчет по настоящему договору производится на основании выставленной счет-фактуры, но не может быть выше ориентировочной суммы договора.

2.2. «Сторона-1» производит расчет путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Стороны 2» на основании предоставленной счета - фактуры «Стороной-2» в течение 5 (пяти) банковских дней с даты предоставления «Стороной-2»  заключения о профессиональной пригодности и подписания акта выполненных работ.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

3.1. В случае невыполнения либо ненадлежащего выполнения условий договора виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
3.2. В случае нарушения «Стороной-2» сроков предусмотренных п.1.3. настоящего договора, «Сторона 2» оплачивает неустойку в размере 0,1% от суммы невыполненного в срок обязательства за каждый день просрочки.
3.3. В случае  нарушения «Стороной-1» сроков предусмотренных п.2.2. настоящего договора, за несвоевременную оплату выполненных работ,  «Сторона-1» оплачивает неустойку в размере 0,01% от суммы, за каждый день просрочки.
4. ФОРС-МАЖОР.

4.1.  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием наступления форс-мажорных обстоятельств, а именно: стихийных бедствий, военных действий, забастовок и других форс-мажорных обстоятельств, подтвержденных справками Экспертной организации. При этом срок выполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали вышеназванные обстоятельства и их последствия.
4.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, обязана уведомить в письменной форме другую сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств незамедлительно (по факту, телексу, телетайпу и др. средствами связи), но не позднее 10-ти календарных дней с момента их наступления. Несвоевременное, сверх 10-ти календарных дней, извещение о наступлении форс-мажорных обстоятельств лишает соответствующую сторону права ссылаться на них в будущем.
5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.
5.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров.

5.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в суде в установленном законом порядке по месту нахождения «Стороны-1».
6. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ ДОПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА.
6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями сторон.
6.2.  Ни одна из сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам без письменного согласия других сторон.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

7.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания и действует до 30.12.2020г.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
8.1. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, каждая сторона руководствуется действующим законодательством Республики Казахстан.
8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
	« Сторона-2»

	«Сторона-1»

ТОО «Севказэнергосбыт»

г. Петропавловск, ул. М. Жумабаева, 66

БИН 981140000147

ИИК KZ02914398558ВС00040

БИК SABRKZKA
филиал ДБ АО «Сбербанк» г.Петропавловск

Свидетельство о постановке на учет по НДС:

серии 48001 №0005080 от 19.10.2012 г.

Генеральный директор

_____________________М.К. Сагандыков

Приложение №1

к договору №____ от «____» _________ 2020г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ №1

	№

п/п
	Наименование медицинских услуг
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за 1 ед., тенге без НДС
	Всего стоимость, тенге без НДС

	1.
	Терапевт
	чел.

	2.
	Хирург
	чел.

	3.
	Отоларинголог
	чел.

	4.
	Офтальмолог
	чел.

	5.
	Невропатолог
	чел.

	6.
	ОАК
	чел.

	7.
	ЭКГ
	чел.

	8
	ФГ
	чел.

	ИТОГО

	« Сторона-2»

	«Сторона-1»

ТОО «Севказэнергосбыт»

г. Петропавловск, ул. М. Жумабаева, 66

БИН 981140000147

ИИК KZ02914398558ВС00040

БИК SABRKZKA
филиал ДБ АО «Сбербанк» г.Петропавловск

Свидетельство о постановке на учет по НДС:

серии 48001 №0005080 от 19.10.2012 г.

Генеральный директор
_____________________М.К. Сагандыков